
4 Euro 39

Banky
pod zelenou kuratelou

■4 Evropa se chystá obrátit naruby finanční svět.I ^ Důlézítejiemají být výnosy, ale ekolpgičnost investic

Cirkus jede!
Volební kampaň je letos mimořádně výživná. 

^ Politického bizáru se urodilo víc než obvykle

digitální tsunami
34

Data jsou elektřinou budoucnosti. 
Operátoři budou vydělávat hlavně na nich, 
říká Milan Vašina, odcházející šéf českého 

a slovenského T-Mobilu

víc smolař 
než světec

Legendární kníže-světec je někdy líčen 
jako základní kámen české státnosti, jindy jako 
slabý panovník podřízený německému králi. 
Ale mohlo to být úplně jinak

mlčenlivých mnichů

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva / Glosa / Odposlech

12 Banky pod zelenou kuratelou
16 Bionafta a jiné bioomyly
17 Zelená je nová černá
18 Melouni všech zemí, spojte se 
20 Zima se blíží

22 Sdílení kol láká světové investory 
22 Pan Theodor se vrací
22 Otava investuje na severní Moravě
23 Spotřeba prosecca v Česku vzrostla o polovinu
24 Cirkus jede!
31 Vybrakovaná lékárna
33 Praha chce cvičit evropské piloty
34 Rozhovor: Čekejte digitální tsunami

40 Esej: Víc smolař než světec 
44 Komentář: Rozpočtový mejdan jede dál 
44 Komentář: Jak Trump rovná Čínu do latě 
46 Národ papírových milionářů 
48 Pivo mlčenlivých mnichů
53 Káva s Oldřichem Lomeckým
54 Pozvánky
55 S nádechem historie / Sládkův sloupek 
58 Společnost
60 Lidé a podniky 
62 Nekrolog: Walter Mischel

48
Nej lepší pivo na světě lze 
legálně jen těžko koupit. 

A proto je tak žádané
Německo


